dans, de la seigueurie de Freystadt, pour la somme de

17.166 livres, 4 sols 11 deniers, due audit van Landans

par feu l'empereur Maximilien. — 1546. Vidimus en

allemand des lettres parlesquellcsLéonora de Wolfstal,

femme de Roches Sekendorf, renonce à la succession

paternelle. — 14 février 1552. « Sommaire de la con-

clusion de la diète ou journée impérialle tenue à

Auspurg ce XIIIP jour de febvrier par Sa Majesté aux

Électeurs princes et estats du St-Empire de cest an

présent mil Ve cinequante et ung ».
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Layettes 32 et 33. — Liège.

B. 829. (Carton.) — 3 pièces, parchemin; 1 pièce papier;

1 sceau et 1 fragment de sceau.

1008-1941. Trêves, le 12 septembre 1008

(« Data pridiè idus septembris, indictione VP anno
Dominicœ incarnationis millesimo VIII", anno vero

Domni Heinrici secundi regnantis VIP. Actum
Trêveris féliciter. Amen »). Diplôme de l'empereur

Henri II, accordant à Baudri, évoque de Liège, et

au comte Baudri, le droit de chasse dans leur forêt de

Waterwald, située entre les deux Nèthes et la Dyle,

dans le comté d'Anvers, et dépendances de Heyst, de

Heinsten, de Befferenet de Malines, « bannum nostrum

besliarum Baldrico Leodicensis ecclesiae praesuli,

née non Baldrico comiti ; super eorum proprias silvas

quae sunt inter illa duo flumina quae ambo Nitse

vocantur, et lercium quod ïhila nominatur, sitae, et

quae pertinent ad illas villas Heiste et Heinsten ac

Badfrido nec non Machlines nominatas, quod lamen

totumWaterwald appellatur,incomitatuveroGonzonis

comitis qui Antwerf dicitur situm » (original,

parchemin; fragment du sceau et monogramme de

l'empereur, reconnu par Everhard, chancelier, au

lieu de Willéglise, archichapelain). — Trente, le

7 septembre 1155 (« Actum anno Dominice Incar-

nationis, millesimo centesimo quinquagesimo quinto,

indictione tercia, régnante domino Frederico,

Romanorum imperatore glorioso, anno regni sui

quarto, imperii primo; data apud civitatem

Tridentinam, VIII idus septembris. Signumdomini
Frederici imperatoris inviclissimi. Ego Arnoldus,

Coloniemis archiepiscopus et lia! ici , 'egni <n 'àhican-

cellarius reconnue} »). Diplôme de Frédéric I
er

,

empereur des Bomains, confirmant à l'évêché de

Liège toutes ses possessions et en donnant rénumé-

ration (Copie authentiquée le 13 juillet 1395). —
Thuin, le 10 avril 1211 (« Apud Tudorinum, feria

quarta post octabas Pasche, anno Domini millesimo

ducentesimo quadragesimo primo »). Lettres de